
 
 

 

SURAT KEPUTUTAN 

KETUA Yayasan Pengembangan Usaha Rintisan​
NOMOR: 001/YSDF/SK/XII/2025 

TENTANG​
PENDIRIAN S48 INKUBATOR 

 

MENIMBANG 

1.​ Bahwa dalam rangka mendukung pengembangan kewirausahaan, peningkatan 
kapasitas UMKM, startup, dan penguatan ekosistem ekonomi digital di wilayah 
Banyumas, dipandang perlu membentuk sebuah lembaga inkubasi bisnis di bawah 
Yayasan Pengembangan Usaha Rintisan; 

2.​ Bahwa lembaga tersebut akan berperan dalam menyediakan pendampingan usaha, 
pelatihan, fasilitas inkubasi, serta akses jejaring dan permodalan bagi pelaku usaha; 

3.​ Bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan Surat Keputusan tentang Pendirian S48 
Inkubator. 

MENGINGAT 

1.​ Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2001 tentang Yayasan sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2004; 

2.​ Ketentuan mengenai Inkubator Wirausaha dan Inkubator Bisnis pada Kementerian 
Koperasi dan UKM Republik Indonesia; 

3.​ Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Yayasan Pengembangan Usaha 
Rintisan; 

4.​ Rapat Pengurus Yayasan pada tanggal 25 November 2025 

MEMPERHATIKAN 

Kesiapan sarana, SDM, struktur, dan kebutuhan pengembangan ekosistem usaha di 
Banyumas. 

 

 

 

 

 



 
 

 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN 

KESATU 

Mendirikan lembaga inkubasi bernama S48 Inkubator, sebagai unit resmi di bawah Yayasan 
Pengembangan Usaha Rintisan. 

KEDUA 

S48 Inkubator bertugas menyelenggarakan: 

1.​ Program inkubasi: pra-inkubasi, inkubasi, dan pasca-inkubasi; 
2.​ Pendampingan usaha, mentoring, coaching, konsultasi bisnis, dan pelatihan; 
3.​ Fasilitasi akses legalitas, pemasaran, digitalisasi, dan pengembangan model bisnis; 
4.​ Penguatan jejaring dengan pemerintah, perguruan tinggi, lembaga pembiayaan, dan 

dunia usaha. 

KETIGA 

Alamat operasional S48 Inkubator berada di:​
Jl. Pejagalan Kulon No.53, RT.02/RW.04, Dusun II Sokaraja Tengah, Sokaraja Tengah, Kec. 
Sokaraja, Kabupaten Banyumas, Jawa Tengah 53181 atau lokasi lain yang kemudian ditetapkan 
oleh yayasan. 

KEEMPAT 

Sumber pendanaan dan operasional dibebankan kepada Yayasan Pengembangan Usaha 
Rintisan dan sumber sah lainnya. 

KELIMA 

Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan ditetapkan kemudian. 

 

Ditetapkan di : Banyumas​
Pada tanggal : 2 Desember 2025 

Ketua Yayasan, 

 

 

 



 
Muhammad Syah Fibrika Ramadhan, M.E.​
Ketua Yayasan Pengembangan Usaha Rintisan 

 


